Patienteninformation für den
Pathfinder II
Das Reinigen
Reinigen Sie den Pathfinder II regelmäßig mit einer milden Seife und Wasser.
Wenn der Pathfinder II mit Sand oder Salzwasser in Berührung kommt:
 Entfernen Sie die Fußschale und die Spectra Socke
 Waschen Sie den Sand weg
 Reinigen Sie den Pathfinder II, die Fußschale und die Spectra Socke mit

6 Monate ab OWW Rechnungsdatum
* Absolutes Körpergewicht = Körpergewicht des Patienten zuzüglich von ihm getragene Lasten
Bestellbeispiel   PFDR-23LB-4L-1-A
Fußmuster Teile Nummer
Modell: PFDR – Pathfinder Fuß PFDR
 PFLP – Low Profil Pathfinder Fuß
Fußgröße: 23 cm bis 31 cm 23
Seite des Fußes: L – Links L
 R-Rechts
Farbe Fußkosmetik: B – Hautfarbe hell B
 M – mittelbraun
Härtegrade der
Zehenfeder: 3 bis 9 4
Absatzhöhe: L – niedrig 10 mm (3/8“) L
 H – hoch 18 mm (3/4“)
Fußanschlussadapter: 1 – Pyramidenadapter 1
 2- Justieradapter
 3 – 4-Loch Anschluss
 4 – 4-Loch Anschluss mit Ventil
Fußkosmetik: A – Oberschenkelamputierte A
 B – Unterschenkelamputierte
Ersatzteile
PFD-1101 Pneumatische Fersenfeder, neue Einheit
PFD-1102 Pneumatische Fersenfeder, Austausch-Einheit
PFD-1201 Handpumpe für die Pneumatische Fersenfeder
PFD-9001 Pathfinder Verschiebeadapter
FSPR-XXXX-X Pathfinder Fußkosmetik
700-SS001 Spectra Strumpf
Abmessungen Aufbauhöhen für den Standard Pathfinder in schwarz gekennzeichnet
 Aufbauhöhen für den Low Profil Pathfinder in rot gekennzeichnet
Absatzhöhe: 10 mm
Absatzhöhe: 18 mm
Härtegrade der Zehenfeder
Körpergewicht
des Amputierten
45-61 kg 62-77 kg 78-93 kg 94-106 kg 107-127 kg 128-143 kg 144-159 kg
Kategorie der
Zehenfeder
3 4 5 6 7 8* 9*
* Die vorderen Federn 8 und 9 sind in den Größen 23 und 24 nicht erhältlich
Wenn der Patient regelmäßig schwere Lasten trägt, sollten Sie das in die Wahl des Steifegrads der Zehenfeder mit
einbeziehen.
Empfohlene Drehmomente
Wilhelm Julius Teufel GmbH
Robert-Bosch-Straße 15
73117 Wangen
Deutschland
Telefon: 07161 15684-0